
Referat af ordinær generalforsamling
Emne Referat af ordinær generalforsamling for The Ballet Factory

Dato Lørdag den 18. marts 2023 kl. 15:00

Sted Selskabslokalet i kælderen, Sankt Kjelds Plads 1, 2100 København Ø

Deltagere  
Fra bestyrelsen: Mette Kvist, Barbara Elbæk, Karen Hovard, Pia Mosebo, Anne-Marie Elmby og Layla Kebdani 
Medlemmer: Heidi Madsen, Simone Meron og Pernille Holst

Dagsorden
1 Valg af dirigent og referent

2 Bestyrelsens beretning for det forløbne år

2 Forelæggelse af årsregnskab med revisors påtegning til godkendelse

3 Bestyrelsens beretning om planer for det kommende år

4 Indkomne forslag 
a  Bestyrelsen foreslår, at foreningens kontingentbeholdning bruges til at dække de resterende udgifter til   
 spejle på Thoravej.

b  Bestyrelsen foreslår, at vedtægterne for The Ballet Factory § 14 ændres fra nuværende ordlyd: 
 The Ballet Factory regnskabsår er fra 1. januar til 31. december. Efter hvert regnskabsårs udløb   
 udarbejdes årsregnskab indeholdende resultatopgørelse, balance med tilhørende noter, andre lovpligtige   
 opgørelser samt beretning om The Ballet Factory’s drift i det afsluttede regnskabsår. 
 til følgende ændring: 
 The Ballet Factory regnskabsår er fra 1. august til 31. juli. Efter hvert regnskabsårs udløb   
 udarbejdes årsregnskab indeholdende resultatopgørelse, balance med tilhørende noter, andre lovpligtige   
 opgørelser samt beretning om The Ballet Factory’s drift i det afsluttede regnskabsår.

5 Fastlæggelse af medlemskontingent 
Bestyrelsen foreslår, at kontingenten for indeværende år fastholdes på 600 kr., så den ekstra indtægt kan 
bruges til de resterende udgifter til spejlene på Thoravej.

6 Fremlæggelse af budget til godkendelse

8 Valg til bestyrelsen 
På valg er:  
Mette Kvist, valgt år 2021 - genopstiller 
Pia Mosebo, valgt år 2020 - genopstiller 
Anne-Marie Elmby, valgt år 2021 - genopstiller

9 Eventuelt

1 Valg af dirigent og referent
Formand for bestyrelsen Mette Kvist bød velkommen og foreslog Pia Mosebo som dirigent og Barbara 
Elbæk som referent. Begge blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at dagsordenen var godkendt.
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2 Bestyrelsens beretning for det forløbne år
Mette Kvist (formand) indledte med at berette om foreningens virke i det forløbne år. 

2022 var i forhold til 2020 og 2021 et roligt år, hvor foreningen kunne planlægge klasser uden afbrydelser af 
nedlukninger.

Udover foreningens faste undervisere James Clark, Marcin Kupinski, Samuel Rees, Mads Blangstrup, Tina 
Højlund, Fernando Mora og Christian Hammeken, kunne foreningen byde Ulrik Birkkjær, Christopher Warhuus 
og Kizzy Matiakis velkommen som undervisere. Eliabe D’Abbadia og Vitor de Menezes, der tidligere var vikarer, 
blev i 2022 også faste undervisere i foreningen. Nye vikarer i året var Esther Lee Wilkinson og Susanne Grinder.

Året bød på både Påske Ballet Seminar den 14. og 15. april, hvor Ask La Cour underviste og Juleballet den 27. 
og 29. december med Eliabe D’Abbadia og Andy Bowman som undervisere, begge med et godt fremmøde.

I maj foranstaltede bestyrelsen en indsamling til indkøb af en ny spejlvæg. 7 medlemmer donerede tilsammen 
3.700 kr. Selv om der stadig er stykke vej fra at udgifterne er dækket, er vi meget taknemmelige for jeres 
bidrag, og vi håber, vi alle kan få glæde af de nye spejle mange år fremover.

Den 18. juni afholdt foreningen den årlige ordinære generalforsamling. 9 medlemmer var mødt op, hvoraf 5 
medlemmer fra bestyrelsen var til stede. 

På mødet blev der blandt andet talt om det nye betalingssystem, hvor medlemmerne kan tilmelde sig et 
forudbestemt antal klasser, svarende til 1, 2 eller 3 gange om ugen. Priserne vil efterfølgende blive udregnet 
som et gennemsnit af alle klasser i hver sæson med betaling opdelt i 2 rater. 

Der blev også talt om at arrangere workshops i nogle af de korte ferier og helligdage, hvor ikke-medlemmer i 
alle aldre kan deltage.

Ud over dette blev det besluttet, at foreningens kontingent skulle hæves til 600 kr., så den ekstra indtægt kan 
dække en del af den nye spejlvæg.

Efter afstemning blev næstformand Barbara Elbæk, kasserer Karen Hovard, bestyrelsesmedlem Layla Kebdani 
og suppleant Charlotte Mathiassen genvalgt til bestyrelsen for perioden 2022-24.

I august blev den nye spejlvæg opsat. Mads, pedel på Greve Privatskole, konstruerede holdere til spejlene og 
senere også en kasse til opbevaring af spejlene, når de ikke er i brug. Trods lidt ekstra tid til op- og nedtagning 
fungerer dette godt, og det har gjort det nemmere at orientere sig i dansestudiet i klasserne.

I november indkøbte foreningen 10 nye LED lysstofrør, der blev opsat i loftet i 2 rækker. Det har givet en del 
mere lys til dansestudiet.

Derudover fortalte formanden, at The Ballet Factory har kontrakt med Cispa omkring leje af studiet på 
Thoravej til 2025, og at der er planer om at arrangere workshops i ferier, når det kan lade sig gøre.

Dirigenten konstaterede efter dette, at orienteringen var taget til efterretning.

3 Forelæggelse af årsregnskab med revisors påtegning til godkendelse
Karen Hovard (kasserer) fremlagde regnskabet for det forløbne år (kalenderåret 2022).

Kontingenterne er i 2022, udover udgifter til gebyrer og renter, hovedsagligt blevet brugt til spejl-holdere samt 
delbetaling af spejle i dansestudiet. 

Dirigenten konstaterede, at regnskabet blev godkendt.
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4 Bestyrelsens beretning om planer for det kommende år
Mette Kvist (formand) fremlagde bestyrelsens beretning om planerne for det kommende år: 

Bestyrelsen har planer om at indkøbe flere lysstofrør til studiet på Thoravej. Der kan stadig være mere lys i 
studiet.

Bestyrelsen har også planer om at købe flere spejle til studiet, så hele den ene langside kan danne en hel 
spejlvæg.

Nye barre-holdere, så barrerne ikke er så løse og en forstærkning af kassen til opbevaring af spejlene er også 
på vej. Mads fra Greve Privatskole vil komme og hjælpe med opsætning og samtidig efterse gulvet, hvor det 
sidder løst. 

Foreningen har for den kommende sæson fået aftale med forskellige undervisere til balletklasserne, 
deriblandt Marcin Kupinski, Samuel Rees, Fernando Mora, Eliabe D’Abbadia, Vitor de Menezes, Andy Bowman, 
Christopher Warhuus, Cedric Lambrette, Tina Højlund, Liam Redhead, Andreas Kaas, Sebastian Haynes, Gitte 
Lindstrøm og Kizzy Matiakis. 

Efter denne redegørelse var der opfølgende spørgsmål og kommentarer fra generalforsamlingen:

Pernille Holst: Vil der komme en pas de deux workshop i den kommende sæson?

Mette Kvist: Der er ingen planer for pas de deux workshops foreløbigt.

Dirigenten konstaterede, at orienteringen var taget til efterretning.

5 Indkomne forslag 
a  Bestyrelsen foreslår, at foreningens kontingentbeholdning bruges til at dække de resterende udgifter til   
 spejle på Thoravej.

Dirigenten indstillede til afstemning om at bruge kontingentet til at dække en del af udgifterne 
til spejle på Thoravej og konstaterede, at 9 stemte for forslaget. 0 stemte imod forslaget.

b  Bestyrelsen foreslår, at vedtægterne for The Ballet Factory § 14 ændres fra nuværende ordlyd: 
 The Ballet Factory regnskabsår er fra 1. januar til 31. december. Efter hvert regnskabsårs udløb   
 udarbejdes årsregnskab indeholdende resultatopgørelse, balance med tilhørende noter, andre lovpligtige   
 opgørelser samt beretning om The Ballet Factory’s drift i det afsluttede regnskabsår. 
 til følgende ændring: 
 The Ballet Factory regnskabsår er fra 1. august til 31. juli. Efter hvert regnskabsårs udløb   
 udarbejdes årsregnskab indeholdende resultatopgørelse, balance med tilhørende noter, andre lovpligtige   
 opgørelser samt beretning om The Ballet Factory’s drift i det afsluttede regnskabsår.

Dirigenten indstillede til afstemning om at ændre vedtægternes ordlyd og konstaterede, at 9 
stemte for forslaget. 0 stemte imod forslaget.

6 Fastlæggelse af medlemskontingent
Bestyrelsen foreslår, at kontingentet for indeværende år hæves til 600 kr., så den ekstra indtægt kan bruges til 
den sidste del af udgifterne til spejle på Thoravej.

Layla Kebdani: I fremtiden skal man måske ikke sætte kontingentet ned til 300 kr. igen men til for eksempel 
500 kr., så der altid er en ”buffer” til uforudsete udgifter.

Dirigenten indstillede til afstemning om at hæve kontingentet til 600 kr. og konstaterede, at 9 
stemte for forslaget. 0 stemte imod forslaget.
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7 Fremlæggelse af budget til godkendelse
Karen Hovard (kasserer) fremlagde budgettet for det kommende år, der ud over faste udgifter, vil resultere i 
et lille overskud efter indtægter fra kontingent og donationer, der skal dække udgifter til spejle.

Dirigenten konstaterede, at budgettet var godkendt.

8 Valg til bestyrelsen
På valg er:  
Mette Kvist, valgt år 2021 - genopstiller 
Pia Mosebo, valgt år 2020 - genopstiller 
Anne-Marie Elmby, valgt år 2021 - genopstiller

Dirigenten indstillede til afstemning og konstaterede, at 9 stemte for genvalg af de opstillede 
kandidater. 0 stemte imod genopstillingen.

9 Eventuelt
Mette Kvist: Det er en mulighed under ovejelse, at der kan komme worshops både til jul og i sommerferien.

Layla Kebdani: Det er godt med forskellige undervisere - de bidrager alle med noget unikt.

Simone Meron: Det er en god blanding med de forskellige undervisere.

Pernille Holst: Jeg vil gerne tilføje, at jeg er glad for, at jeg er blevet taget så godt imod som nyt medlem af 
foreningen.

Mette Kvist: Jeg synes, at studie på Thoravej er blevet meget bedre med mere lys og spejle, så man bedre 
kan orientere sig.

Formanden takkede for en god debat og takkede på bestyrelsens vegne alle jer, 
medlemmerne, der gør det muligt, at foreningen eksisterer.
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København, den 5. september 2023

Mette Kvist (Formand) Barbara Elbæk (Næstformand)

Karen Hovard (Kasserer) Layla Kebdani (Bestyrelsesmedlem)

Pia Mosebo (Bestyrelsesmedlem)


